
 

 

OBWIESZCZENIE NR 2/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr LI/376/2018 Rady 

Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2018 r., poz. 4305) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Uchwałą 

Nr IX/93/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

Nr LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2019 r. poz. 4714) oraz Uchwałą Nr XLII/423/2022 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały NR LI/376/2018 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (Dz. Urz. Woj. Śląsk. 

z 2022 r., poz. 4297) 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 6369



- § 3 Uchwały Nr IX/93/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2019 r. poz. 4714), który stanowi:  

,,§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.”, 

- § 3 Uchwały Nr XLII/423/2022 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały NR LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2022 r., poz. 4297), który stanowi  

,,§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2022 r.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

4. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr Łukasz Hofler 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6369



Załącznik do obwieszczenia Nr 2/2022 

Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

UCHWAŁA NR LI/376/2018 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 

i doradców zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

 

(tekst jednolity) 

 Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm.), 

Rada Miejska w Sławkowie  

uchwala: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Sławków obniża się tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, do wysokości określonej w poniższej 

tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Obniżony tygodniowy wymiar zajęć 

1 Dyrektor Szkoły, Zespołu Szkół liczącego: 

do 11 oddziałów 

12 i więcej oddziałów 

 

7 

4 

2 Dyrektor Przedszkola: 

do 9 oddziałów 

10 i więcej oddziałów 

 

11 

7 

3 Wicedyrektor Szkoły, Zespołu Szkół liczącego: 

do 11 oddziałów 

12 i więcej oddziałów 

 

11 

8 

4 Wicedyrektor przedszkola: 

do 9 oddziałów 

10 i więcej oddziałów 

 

15 

12 

5 Kierowników świetlicy szkolnej 13 

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono kierownicze stanowiska w jednostkach oświatowych 

i obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zastępstwo 

zostało im powierzone. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych dla pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, zostaje określony w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

godzin zajęć 

1 Pedagog 22 

2 Psycholog 22 

3 Logopeda 22 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6369



4 Terapeuta pedagogiczny 20 

5 Doradca zawodowy 20 

61) . Pedagog specjalny 22 

22). Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i młodsze, wynosi 22 godziny. 

§ 3. 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający ze szkolnych planów 

nauczania, organizacji pracy szkoły w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego wymiaru 

godzin dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, zobowiązani są do realizowania w innych okresach 

roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, aby średni wymiar godzin zajęć nauczyciela 

w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela. 

3. Dla nauczycieli, którym przydzielono w planie organizacyjnym na dany rok szkolny liczbę godzin zajęć 

przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć – godzinami ponadwymiarowymi są godziny 

zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony według zasad, o których mowa 

w ustępie 2. 

4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 2 powinien być określony dla każdego 

nauczyciela w arkuszu organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany do wiadomości przed rozpoczęciem 

roku szkolnego. 

5. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 2, oblicza się w ułamku dziesiętnym i zaokrągla do pełnych godzin 

w ten sposób, że wielkości nieprzekraczające 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej godziny. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr XLIX/358/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławków. 

§ 6. (pominięty) 

                                                      
1) § 2 ust. 1 pkt 6 w tabeli w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 Uchwały Nr XLII/423/2022 Rady Miejskiej 

w Sławkowie z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały NR LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2022 r. poz. 4297), 
2) § 2 ust. 2 w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 Uchwały Nr IX/93/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 

19 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr LI/376/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sławków, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2019 r. poz. 4714), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6369


		2022-10-10T11:26:42+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




